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AN ORDINANCE No. 2018-271 

 

 

 

To repeal City Code § 26-892, concerning installment payments for certain license taxes, for the 

purpose of eliminating the option to pay such license taxes in installments.  
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THE CITY OF RICHMOND HEREBY ORDAINS: 

 § 1. That section 26-892 of the Code of the City of Richmond (2015), as amended, be 

and is hereby repealed as follows: 

[Sec. 26-892.  Installment payments. 

(a) Whenever the aggregate amount of license taxes, exclusive of motor vehicle, 

peddler and slot machine business taxes, assessed at any one time under this article as of the first 

day of any license tax year against any one person with respect to the businesses, occupations 

and professions conducted by the person in any one place is $50.00 or more, that aggregate 



 

 2 

amount of license taxes may be due and payable as follows: one-half thereof on the first day of 

the license tax year and one-half thereof on or before June 15 of the license tax year. 

(b) If the license questionnaire or tax payment is received late by the Director of 

Finance necessitating an assessment after March 1, a penalty and interest, as prescribed in 

section 26-891, will be assessed on the entire year’s tax from March 1 until paid, if paid within 

one year of such due date. 

(c)  If the last half of such license taxes is not paid on or before June 15 of the license 

tax year, the license is automatically revoked and the operator will be subject to penalties for 

operating without a license, a misdemeanor as provided by law, and the last half amount is 

subject to penalty and interest as prescribed in section 26-891, until paid.] 

 § 2. This ordinance shall be in force and effect on January 1, 2019. 






